
CADERNO 4  5QUINTA-FEIRA, 07 DE NOVEMBRO DE 2013

Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0101000000          339036              
1.138,96
20606134840490000    0101000000          339039              
2.000,00
Observação: MOCAJUBA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609510

PORTARIA: 072/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EDVILDE GOMES LIMA                    EXT. RURAL II            
174633
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138166530000    0101000000          339030              
3.000,00
Observação: MOCAJUBA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609528

PORTARIA: 073/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EDVILDE GOMES LIMA                    EXT. RURAL II            
174633
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606138167390000    0101000000          339030              
1.000,00
20606138167390000    0101000000          339039              
500,00
Observação: MOCAJUBA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609538

PORTARIA: 074/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
GENILSON POMPEU PINTO                 EXT. RURAL I             
55585823
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134840490000    0261000000          339039              
4.000,00
Observação: MOJU - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609434

PORTARIA: 064/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EDINALDO NEVES SILVA                  EXT. RURAL II            
52196341
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: ACARÁ - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609440

PORTARIA Nº0775/2013 – 24.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2013 à 06.12.2013, 
Extensionista Rural I, CARLOS ROBERTO MARTINS O’ DE 
ALMEIDA - Matricula n°55585914/1, para responder pela 
Chefia do Escritório Local de Santa Izabel do Pará/Escritório 
Regional de Castanhal, em virtude do titular encontra-se em 
gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0776/2013 – 24.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 01.11.2013 à 06.12.2013, 
Extensionista Rural II, PATRICIO COSTA DOS REIS FILHO 
- Matricula n°3178242/1, para responder pela Chefia do 
Escritório Local de Marituba/Escritório Regional das Ilhas, em 
virtude do titular encontra-se em gozo de Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0777/2013 – 25.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Extensionista Rural II, JAILSON ALVES DE 
OLIVEIRA - Matricula n°54196711/1, para responder pela 
Chefia do Escritório Local de Novo Repartimento/Escritório 
Regional de Marabá, em virtude do titular encontra-se em gozo 
de Férias e Licença Prêmio respectivamente nos seguintes 
períodos:
05.09.2013 a 09.10.2013, Férias
10.10.2013 a 08.11.2013, Licença Prêmio.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0778/2013 – 30.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, o Extensionista Rural II, DIOGO WILLIAM 
COSTA DE PINA - Matricula n°54196279/1, para responder 
pela Chefia do Escritório Local de Santana do Araguaia/
Escritório Regional de Conceição do Araguaia, em virtude 
do titular encontra-se em gozo de Licença Prêmio e Férias 
respectivamente nos seguintes períodos:
01.11.2013 a 30.11.2013, Licença Prêmio
02.12.2013 a 07.01.2014, Férias.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609441

PORTARIA: 065/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
EMANOEL SEBASTIÃO POMPEU PANTOJA      EXT. RURAL II            57210217
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20606134864000000    0261000000          339030              3.000,00
Observação: BAIÃO - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609452

PORTARIA: 066/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
CRISTIANE DA COSTA BRITO              EXT. RURAL II            
54196286
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0101000000          339030              4.000,00
Observação: BARCARENA - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609464

PORTARIA: 067/2013

Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
KENNEDY CORREA BARILE                 EXT. RURAL II            
3176509
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134863970000    0101000000          339030              844,00
20606134863970000    0101000000          339033              1.000,00
20606134863970000    0101000000          339036              1.087,00
20606134863970000    0101000000          339039              611,00
Observação: CAMETÁ - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609475

PORTARIA: 068/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula
KENNEDY CORREA BARILE                 EXT. RURAL II            
3176509
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20606134864000000    0261000000          339030              
1.929,00
20606134864000000    0261000000          339033              500,00
20606134864000000    0261000000          339036              500,00
20606134864000000    0261000000          339039              1.071,00
Observação: CAMETÁ - L
Ordenador: MAX ANGELO DE LIMA COSTA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609245

PORTARIA: 602/2013
Objetivo: Participar no treinamento em processamento de 
compotas caseiras
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: CURUÇÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
Bragança/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5893997/SAMIRA ANGELICA COSTA PINHEIRO (Extensionista 
Rural II) / 10.0 diárias (Completa) / de 14/10/2013 a 
24/10/2013<br
Ordenador: ELY CRISTINA DA SILVA SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609252

PORTARIA: 604/2013
Objetivo: Participar de Atividades de Monitoramento e Avaliação 
do Convênio MMA 761392/2011
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59066821/LAÍS DE ANDRADE CRISTO (Extensionista Rural I) / 
3.5 diárias (Completa) / de 05/11/2013 a 08/11/2013<br
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 609326

PORTARIA Nº 0687/2013 – 07.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 05.10.2013, a Portaria 
nº0214/2011,que designou a Extensionista Rural I, LELIA 
BARBOSA JORGE -matricula:55585940/1, para exercer a 
Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Marabá/
Regional
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0688/2013 – 07.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 05.10.2013, o Extensionista Rural 
II, WEBERSON RODRIGUES DA ROCHA - Matricula n° 
54196644/1, para exercer a Função Gratificada de Chefe do 
Escritório Local de Marabá/Escritório Regional de Marabá.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº 0693/2013 – 07.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
REVOGAR, a contar de 05.10.2013, a Portaria 
nº0523/2006,que designou a Extensionista Rural I, ELCIONE 
BARBOSA DOS SANTOS -matricula:55585916/1, para exercer 
a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de Pau D’ 
Arco/Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS

PORTARIA Nº0694/2013 – 16.10.2013.
A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
DESIGNAR, a contar de 05.11.2013, o Extensionista Rural 
II, LEOMAR BARROS LIMA - Matricula n° 5869498/3, para 
exercer a Função Gratificada de Chefe do Escritório Local de 
Pau D’ Arco/Escritório Regional de Conceição do Araguaia.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS


